
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов пятого созыва 

Семьдесят третья сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
  

от «14» июня 2018 г.                              г. Котлас                                                 №  277-н 
 
 

Об особенностях уплаты части 
прибыли муниципальных унитарных 
предприятий муниципального 
образования «Котлас», которая 
подлежит перечислению в доход 
бюджета муниципального 
образования «Котлас» в 2018 году  
 

Рассмотрев ходатайство муниципального предприятия МО «Котлас» 
«Объединение котельных и тепловых сетей» от 24.04.2018 № 05-1700, руководствуясь 
статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального 
образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Установить, что в 2018 году решение Собрание депутатов МО «Котлас» от 
31 октября 2013 г. № 9-н «Об установлении размера части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования «Котлас», которая подлежит 
перечислению в доход бюджета муниципального образования «Котлас» применяется с 
учетом следующих особенностей:  

1.1. для муниципального предприятия МО «Котлас» «Объединение котельных 
и тепловых сетей» уменьшить размер части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, которая подлежит 
перечислению в доход бюджета муниципального образования «Котлас» по итогам 
работы за 2017 год, на 6,88 процентов; 

1.2. для муниципального предприятия МО «Котлас» «Объединение котельных 
и тепловых сетей» установить сроки перечисления в доход бюджета муниципального 
образования «Котлас» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и сборов и 
осуществления иных обязательных платежей по итогам работы за 2017 год – равными 
долями не позднее 01 ноября и 15 ноября 2018 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас». 

 
 

Председатель Собрания  
депутатов МО «Котлас»             А.Ю.Степанов 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас»                А.В.Бральнин 


